

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL

CNPJ: 04.215.971/0001-00
RUA ARTUR FEIJÓ, 375
C.E.P.: 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 18/2017 - PR

Processo Administrativo: 19/2017
Processo de Licitação: 17/2017
Data do Processo: 17/01/2017

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de jalecos, cortinas, capas para bancos e uniformes para as Secretarias

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Maio de 2017, às 09:18 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 24/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 17/2017, Licitação nº 18/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 2283 - CARLOS ENRIQUE LUSSANI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	JALECO COM 80 CM DE COMPRIMENTO, MANGAS CURTAS TAM. P	UN	50,00		0,0000	38,40	1.920,00
2	JALECO COM 80 CM DE COMPRIMENTO, MANGAS CURTAS, TAM. M	UN	50,00		0,0000	38,40	1.920,00
3	JALECO COM 80 CM DE COMPRIMENTO, MANGAS CURTAS, TAM. G.	UN	50,00		0,0000	38,40	1.920,00
4	JALECO COM 80 CM DE COMPRIMENTO, MANGAS CURTAS, TAM.GG	UN	50,00		0,0000	38,40	1.920,00
5	JALECO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, MANGAS LONGAS, TAM. M	UN	20,00		0,0000	39,80	796,00
6	JALECO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, MANGA CURTA, TAM. M	UN	20,00		0,0000	38,40	768,00
7	JALECO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, MANGA CURTA, TAM. G	UN	20,00		0,0000	38,40	768,00
8	JALECO COM 70 CM DE COMPRIMENTO, MANGA LONGA, TAM. G	UN	20,00		0,0000	39,80	796,00
9	JALECO COM 65 CM DE COMPRIMENTO, MANGA CURTA, TAM. M	UN	20,00		0,0000	37,90	758,00
10	JALECO COM 65 CM DE COMPRIMENTO, MANGA CURTA, TAM. G	UN	20,00		0,0000	37,90	758,00
11	JALECO COM 65CM DE COMPRIMENTO, MANGAS CURTAS, TAM. P	UN	20,00		0,0000	37,90	758,00
12	JALECO COM 65 CM DE COMPRIMENTO, MANGAS CURTAS, TAM. M	UN	20,00		0,0000	37,90	758,00
13	JALECO COM 65CM, VERMELHA, TAM. G	UN	20,00		0,0000	37,90	758,00
14	JALECO COM 65 CM, VERDE CLARO, TAM. P	UN	20,00		0,0000	37,90	758,00
15	JALECO, COM 65 CM, VERDE CLARO, TAM. M	UN	20,00		0,0000	37,90	758,00
16	JALECO COM 65 CM, VERDE CLARO, TAM. G.	UN	20,00		0,0000	37,90	758,00
17	AVENTAL EM TECIDO TERGAL, COM 65 CM, BOLSO NA FRENTE	UN	30,00		0,0000	28,00	840,00
20	CAPA PARA BANCOS DE ÔNIBUS ESCOLAR	UN	35,00		0,0000	49,90	1.746,50
21	CAPA PARA BANCO DE ONIBUS ESCOLAR MOTORISTA	UN	35,00		0,0000	49,90	1.746,50
22	CAMISA GOLO POLO, INFRA, TAM. P	UN	20,00		0,0000	27,90	558,00
23	CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, INFRA, TAM. M	UN	20,00		0,0000	27,90	558,00
24	CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, INFRA, TAM. G	UN	20,00		0,0000	27,90	558,00
25	CAMISETA, MANGA CURTA, INFRA, TAM. P	UN	20,00		0,0000	21,90	438,00
26	CAMISETA, MANGA CURTA, INFRA, TAM. M	UN	20,00		0,0000	21,90	438,00
27	CAMISETA, MANGA CURTA, INFRA, TAM. G	UN	20,00		0,0000	21,90	438,00
28	CALÇA, COM CINTURA ELÁSTICA, INFRA, TAM. P	UN	40,00		0,0000	47,00	1.880,00
29	CALÇA, COM CINTURA ELÁSTICA, INFRA, TAM. M	UN	40,00		0,0000	47,00	1.880,00
30	CALÇA, COM CINTURA ELÁSTICA, INFRA, TAM. G	UN	40,00		0,0000	47,00	1.880,00
31	JALECO, MANGA LONGA, INFRA, TAM. P	UN	40,00		0,0000	47,00	1.880,00
32	JALECO, MANGA LONGA, INFRA, TAM. M	UN	40,00		0,0000	47,00	1.880,00
33	JALECO, MANGA LONGA, INFRA, TAM. G	UN	40,00		0,0000	47,00	1.880,00
34	BONÉ COM FECHO ABOTOADURA PLÁSTICO, INFRA	UN	40,00		0,0000	40,00	1.600,00
35	JAQUETÃO TÉRMICO, INFRA, TAM. P	UN	40,00		0,0000	178,00	7.120,00
36	JAQUETÃO TÉRMICO, INFRA, TAM. M	UN	40,00		0,0000	178,00	7.120,00
37	JAQUETÃO TÉRMICO, INFRA, TAM. G	UN	40,00		0,0000	179,00	7.160,00
38	MACACÃO, INFRA, TAM. P	UN	40,00		0,0000	138,00	5.520,00
39	MACACÃO, INFRA, TAM. M	UN	40,00		0,0000	138,00	5.520,00
40	MACACÃO, INFRA, TAM.G	UN	40,00		0,0000	139,00	5.560,00
41	JAQUETÃO TÉRMICO, AGRIC, TAM. P	UN	20,00		0,0000	178,00	3.560,00
42	JAQUETÃO TÉRMICO, AGRIC, TAM. M	UN	20,00		0,0000	178,00	3.560,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL**

CNPJ: 04.215.971/0001-00
RUA ARTUR FEIJÓ, 375
C.E.P.: 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 18/2017 - PR**

Processo Administrativo: 19/2017
Processo de Licitação: 17/2017
Data do Processo: 17/01/2017

Folha: 2/2

Participante: 2283 - CARLOS ENRIQUE LUSSANI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	JAQUETÃO TÉRMICO, AGRIC, TAM. G	UN	20,00		0,0000	179,00	3.580,00
44	JAQUETÃO TÉRMICO, AGRIC, TAM. GG	UN	20,00		0,0000	179,00	3.580,00
45	JALECO, MANGA LONGA, AGRIC. TAM. P	UN	20,00		0,0000	47,00	940,00
46	JALECO, MANGA LONGA, AGRIC. TAM. M	UN	20,00		0,0000	47,00	940,00
47	JALECO, MANGA LONGA, AGRIC. TAM. G	UN	20,00		0,0000	47,00	940,00
48	JALECO, MANGA LONGA, AGRIC. TAM. GG	UN	20,00		0,0000	47,00	940,00
49	CALÇA, VERDE ESCURO, AGRIC. TAM. P	UN	20,00		0,0000	47,00	940,00
50	CALÇA, VERDE ESCURO, AGRIC. TAM. M	UN	20,00		0,0000	47,00	940,00
51	CALÇA, VERDE ESCURO, AGRIC. TAM. G	UN	20,00		0,0000	47,00	940,00
52	CALÇA, VERDE ESCURO, AGRIC. TAM. GG	UN	20,00		0,0000	47,00	940,00
53	CAMISA GOLO POLO, AZUL, AGRIC. TAM. P	UN	20,00		0,0000	27,00	540,00
54	CAMISA GOLO POLO, AZUL, AGRIC. TAM. M	UN	20,00		0,0000	27,00	540,00
55	CAMISA GOLO POLO, AZUL, AGRIC. TAM. G	UN	20,00		0,0000	27,00	540,00
56	CAMISETA, MANGA CURTA, AGRIC. TAM. P	UN	20,00		0,0000	21,50	430,00
57	CAMISETA, MANGA CURTA, AGRIC. TAM. M	UN	20,00		0,0000	21,50	430,00
58	CAMISETA, MANGA CURTA, AGRIC. TAM. G	UN	20,00		0,0000	21,50	430,00

Total do Participante -----> 99.783,00

Participante: 2367 - DESTAQUE CORTINAS E DECORACOES LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	CORTINA PARA JANELA EM TECIDO GORGORÃO CRU CREME	UN	4,50		0,0000	345,00	1.552,50
19	CORTINA PARA JANELA EM TECIDO GORGORÃO TAM. 4,5CMX4,8CM	UN	4,80		0,0000	345,00	1.656,00

Total do Participante -----> 3.208,50

Total Geral -----> 102.991,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capão Bonito do Sul, 24 de Maio de 2017

COMISSÃO:

ESTER AKEMI KOIKE - - Pregoeiro(a)
GELSON DOS SANTOS CORBOLIN - - AUXILIAR ADMINSITRATIVO
SIMONE MONTEIRO NUNES VILK - - SECRETÁRIA DE ACESSORIA JURÍDICA